
                                                                    Obec Xaverov     
                                                                      Xaverov 3, 285 06 Sázava 
                                                                      Tel + fax: 327321192         
                                                                      E-mail: obecniurad.xaverov@seznam.cz  
                                                                      IČO: 00473421  
 
Zápis č. 4/2024 ze zasedání zastupitelstva obce Xaverov, které se konalo dne 25. 9. 2024 
v Xaverově na OÚ Xaverov od 18:30 h. Program zastupitelstva byl vyvěšen dne 18. 9. 2024. 
 
Přítomní zastupitelé: Jiří Hervert, Václav Hervert, Jan Pohořal, Tomáš Svoboda, Tereza 
Svobodová 
 
Program:  
1. Zahájení 
2. Schválení programu zasedání 
3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu z jednání  
4. Kontrola plnění zápisu z předchozího zasedání 
5. Rozpočtové opatření č. 3 
6. Budova OÚ  
7. Cesty 
8. Sázení stromků 
9. Diskuse 
10. Závěr 
 
Jednání: 

1. Zahájení    
Jednání ZO zahájil starosta obce p. Jiří Hervert v 18:39 h. Pan starosta přivítal všechny 
přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 

2. Schválení programu zasedání 
Starosta obce představil přítomným program zasedání zastupitelstva.  
Usnesení č. 1 
Otázka: Kdo souhlasí s programem zasedání zastupitelstva?  
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
 

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu z jednání  
Zapisovatelkou byla určena Tereza Svobodová a jako ověřovatelé Jan Pohořal a Tomáš 
Svoboda. 
Usnesení č. 2 
Otázka: Kdo je pro, aby zapisovatelkou byla Tereza Svobodová a ověřovateli Jan Pohořal a 
Tomáš Svoboda? 
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
 

4. Kontrola plnění zápisu z předchozího zasedání  
Zastupitelka a zapisovatelka Tereza Svobodová seznámila ZO se zápisem z předchozího 
zasedání. Zápis byl přijat bez připomínek. 



Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí. 
 

5. Rozpočtové opatření č. 3 
Starosta obce seznámil ZO a občany s úpravou rozpočtu č. 3.  
Usnesení č. 3 
Otázka: Kdo je pro, aby proběhla úprava rozpočtu č. 3? 
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
 

6. Budova OÚ 
Starosta obce obeznámil přítomné o pokroku na budově OÚ. Sdělil, že během října bude 
zhotovena nová fasáda a dveře. Následovat bude zámková dlažba před budovou a zhotovení 
stříšek nad dveře budovy OÚ. Současně připomněl, že obec na zmíněné obdržela dotaci od 
kraje ve výši 200.000 Kč. Do roka proběhne kolaudace budovy OÚ.  
Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí. 
 

7. Cesty 
Starosta obce seznámil občany a ZO s tím, že v průběhu října bude uzavřen úsek od křižovatky 
z Benešova až do Choratic a bude se dělat nový povrh. Současně sdělil, že má v pátek 27. 9. 
2024 jednání o možném novém povrchu cesty za hřbitovem. Dále uvedl, že ho kontaktoval 
Chopos s nabídkou na zvelebení cesty pod kapličkou na podzim 2024. Nabídku on a ZO přijalo. 
Závěrem informoval, že ZO projednává i zaměření a odvodnění obecních cest.  
Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí. 
 

8. Sázení stromků 
Starosta obce informoval přítomné o tom, že v obci budou zpět do krajiny vysazovány ovocné 
stromy. Bude se tak dít postupně v průběhu let.  
Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí. 
 

9. Diskuse 
JH:  

• Vznesl dotaz do pléna ohledně osudu stromů z boční strany hřbitova. Přítomní se 
shodli, že by měly být stromy blízké plotu vykáceny. Nové stromy budou vysázeny 
v dostatečném odstupu od plotu hřbitova.  
 

Během diskuse byl vznesen návrh od občanů, aby obec pomohla jiné obci, které byla 
v průběhu září zasažena povodněmi. Bylo uvedeno, že obec tehdy pomohla i obcím na Moravě 
zasažených tornádem. Občané se shodli na daru ve výši 30.000 Kč pro obec Jeseník, která byla 
jednou z nejpostiženějších obcí povodněmi.  

 
10. Závěr 

Starosta obce poděkoval všem přítomným za účast na zasedání zastupitelstva obce. Jednání 
zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 19:31 h.  
 
 
 
 
 



V Xaverově dne: 25. 9. 2024 
 
Zapsala: Tereza Svobodová      Starosta obce: Jiří Hervert  
 
Ověřovatelé:  
Tomáš Svoboda       Jan Pohořal 
 
 
 
  



Přílohy číslo:  
1. Prezenční listina 
2. Úprava rozpočtu č. 3 
3. Doložka  

§ vyvěšení informace o programu konání zasedání zastupitelstva obce 
§ vyvěšení návrhu rozpočtového opatření č. 3 

 

  



Příloha č. 3 - Doložka o vyvěšení  

 
Doložka k Zápisu č. 4/2024 konaného dne 25. 9. 2024 o vyvěšení: 

 
Ø Informace o programu konání zasedání zastupitelstva obce na úřední desce a 

elektronické úřední desce obce Xaverov. 
 
 
 
 
 
 

 
Ø Rozpočtového opatření č. 3 na úřední desce a elektronické úřední desce obce 

Xaverov. 

Vyvěšeno 26. 9. 2024 
Sejmuto do vyvěšení nového RO 
Vyvěšeno na EUD 26. 9. 2024 
Sejmuto z EUD visí 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________      _______________ 
Václav Hervert                                                                              Jiří Hervert 
místostarosta                                                                                starosta 
 
  

Vyvěšeno 18. 9. 2024 
Sejmuto 25. 9. 2024 
Vyvěšeno na EUD 18. 9. 2024 
Sejmuto z EUD 25. 9. 2024 



                                                                   Obec Xaverov     
                                                                      Xaverov 3, 285 06 Sázava 
                                                                      Tel + fax: 327321192         
                                                                      E-mail: obecniurad.xaverov@seznam.cz  
                                                                      IČO: 00473421  
 
 
Usnesení ZO č. 4/2024 ze dne 25. 9. 2024 
 
Usnesení č. 1 

Ø Zastupitelstvo obce Xaverov schvaluje program zasedání zastupitelstva.  
Usnesení č. 2 

Ø Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatelku Terezu Svobodovou a ověřovatele 
zápisu Jana Pohořala a Tomáše Svobodu. 

Usnesení č. 3 
Ø Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3 ze dne 25. 9. 2024.  

 
 
 

Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí: 
Ø Plnění zápisu z předchozího zasedání 
Ø Aktuální informace o pokroku na budově OÚ a budoucích opatřeních s ní souvisejících 
Ø Sdělení o stavu cest v obci a budoucí úpravě některých z nich a plánované uzavírce 

silnice od křižovatky z Benešova do Choratic 
Ø Informaci o vysazování ovocných stromů v obci 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

V Xaverově dne: 25. 9. 2024 
 
Zapsala: Tereza Svobodová      Starosta obce: Jiří Hervert  
 
Ověřovatelé:  
Tomáš Svoboda                   Jan Pohořal 
 
 


